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21 lutego 2011

Kombatanci odznaczyli marszałka

„Za zasługi dla Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych” – takim
odznaczeniem z rąk prezesa Zarządu Głównego ZKRPiBWP płk. Henryka Strzeleckiego
uhonorowany został marszałek Adam Jarubas. Wyróżnienie zostało wręczone podczas
posiedzenia Zarządu Wojewódzkiego Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów
Politycznych, podsumowującego działalność oddziału świętokrzyskiego związku w 2010
roku. W spotkaniu uczestniczył Karol Fijałkowski, pełnomocnik marszałka ds. kombatantów i
osób represjonowanych.

–  To dla mnie niezwykły honor, że mogę to odznaczenie otrzymać. Spotkanie z osobami,
które podtrzymują piękne wartości patriotyczne, uczą młodzież, jak dzisiaj wyrażać
patriotyzm, to wspaniała lekcja historii. Deklaruję otwartość na Wasze kombatanckie
problemy, możecie zawsze na nas liczyć. Jednocześnie pragnę gorąco podziękować za
okazane mi zaufanie – podkreślał marszałek Adam Jarubas.

Odznaczenie ustanowione zostało na I Kongresie ZKRPiBWP w Warszawie. Odznakę stanowi
złocony krzyż patee, między ramionami którego znajduje się złocony wieniec, w górnej
części symbolizujący drut kolczasty, w dolnej – gałązki dębowe. Ramiona krzyża pokrywa
granatowa emalia. Pośrodku krzyża okrągła czerwono emaliowana tarcza z nałożonym
srebrnym orłem, wokół której biało emaliowana obwódka z napisem „Za Zasługi dla
ZKRPiBWP”. Krzyż noszony jest na wstążce z szerokim paskiem pionowym w kolorze ciemno
niebieskim, po bokach ułożone są odśrodkowo paski: biały, czerwony, biały i na samym
brzegu pasek ciemno zielony.

– To nasze najwyższe honorowe odznaczenie związkowe – podkreślał Jan Garycki,
wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego ZKRPiBWP – niech ono będzie naszym podziękowaniem
dla pana marszałka za wszelką okazaną pomoc oraz owocną współpracę z naszym
związkiem. Prosimy o dalsze zainteresowanie naszymi kombatanckimi sprawami – dodał Jan
Garycki.

Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych jest organizacją kombatancką o
charakterze wielośrodowiskowym, zrzeszającą obywateli polskich, którzy walczyli o wolność,
suwerenność i niepodległość Ojczyzny w formacjach Wojska Polskiego, sojuszniczych armii
państw koalicji antyhitlerowskiej, podziemnych organizacjach ruchu oporu oraz byłych
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więźniów hitlerowskich obozów koncentracyjnych i stalinowskich łagrów. Świętokrzyska
organizacja ZKRPiBWP liczy ponad 10 tys. członków i podopiecznych związku.


